
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Keturvalakių 

mokyklos-daugiafunkcio centro 

direktoriaus 2019 m. spalio 14 d. 

įsakymu Nr. V-(1.3)-121 

 

PRITARTA 

Vilkaviškio r. Keturvalakių 

mokyklos-daugiafunkcio centro 

Mokyklos tarybos 2019 m. spalio 2 d. posėdžio  

protokolo Nr. S-1-(1.5)-5 nutarimu  

 

VILKAVIŠKIO R. KETURVALAKIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

PAILGINTOS DARBO DIENOS GRUPĖS VEIKLOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKIRSNIS 

BEDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pailgintos darbo dienos grupės (toliau – Grupė) veiklos tvarkos aprašas nustato Vilkaviškio 

r. Keturvalakių mokykloje-daugiafunkciame centre veikiančios pailgintos darbo dienos grupės 

paskirtį, mokinių priėmimo, veiklos organizavimo, reikalavimus pailgintos darbo dienos grupės 

auklėtojui. 

2. Grupės paskirtis – teikti bendrojo ugdymo mokyklos nuostatuose reglamentuotą mokinių 

tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu papildomą neformalaus vaikų Švietimo paslaugą, po pamokų 

organizuojant priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytinių ir 1–5 klasių mokinių priežiūrą, užimtumą, 

teikti pagalbą mokiniams atliekant namų užduotis, sudaryti sąlygas mokinių laisvalaikiui organizuoti. 

 

II SKIRSNIS 

MOKINIŲ PRIĖMIMAS IR GRUPĖS FORMAVIMAS 

 

3. Grupė sudaroma iš priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytinių ir 1–5 klasių mokinių, kurių 

tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia raštišką prašyma mokyklos direktoriui (1 priedas). 

4. Prašymai registruojami registre. 

5. Pirmumo teisę lankyti pailgintą darbo dienos grupę turi: 

5.1. vaikai, kurių abu tėvai dirba visa darbo dieną; 

5.2. vaikai, važinėjantys iš tolimesnių vietų į mokyklą autobusu; 

5.3. socialiai remtini, rizikos grupės šeimų vaikai; 

5.4. vaikai našlaičiai ir netekę tėvų globos; 

6. Grupėje vienu metu gali būti iki 22 vaikų. 

7. Grupės mokinių sudėtis per mokslo metus gali kisti, atsižvelgiant į tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pageidavimus, pasikeitusias jų gyvenimo aplinkybes. 

 

III SKIRSNIS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

8. Grupės auklėtoju gali dirbti pedagoginį išsilavinimą turintis asmuo. Jis vadovaujasi 

mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintu pareigybės aprašymu, mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis, etikos normomis, nuostatais, šia tvarka ir galiojančiais teisės aktais. 

9. Grupės ugdomoji aplinka turi būti tinkamai paruošta popamokinei mokinių veiklai: namų 

darbų ruošai, komunikacinei, pažintinei veiklai, žaidimams ir kt. veiklai bei atitikti Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 ,,Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai”, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. 

įsakymu Nr. V-284 reikalavimus. 



10. Grupės funkcijos: 

10.1. grupėje dirbantys pedagogai organizuoja saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, 

meninę, sportinę veiklą grupės patalpose, lauke, sporto salėje, aikštyne. 

10.2. Nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoja veiklą, atitinkančią mokinių amžių.  

10.3. Grupėje dirbantys pedagogai įsipareigoja saugoti mokinius nuo fizinę, psichinę sveikatą 

žalojančių poveikių.  

10.4. Pagal galimybes sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti.  

10.5. Teikia pagalbą mokiniams atliekant namų darbų užduotis.  

10.6. Užtikrina savalaikį mokinių nuvykimą į neformaliojo švietimo būrelių užsiėmimus 

mokykloje.  

10.7. Informuoja tėvus/globėjus apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą pailgintos 

dienos grupėje. 

11. Grupės veikla vykdoma kasmet nuo rugsėjo 1 d. iki ugdymo proceso pabaigos.  

12. Grupės darbo laikas suderinamas su priešmokyklinės grupės ir pradinių klasių pamokų 

tvarkaraščiu. 

13. Pailgintos darbo dienos grupės darbo laikas kiekvieną darbo dieną nuo 12 iki 18 val. Iš viso 

per savaitę 30 val.  

14. Veikla Grupėje organizuojama pagal sudarytą ir su direktoriumi suderintą grupės 

dienotvarkę:  

14.1. 12.00–13.00 val. mokinių rinkimasis į grupę, individualūs pokalbiai, žaidimai; 

14.2. 13.00–14.00 val. laisvalaikio užsiėmimai: neformaliojo vaikų švietimo būrelių, 

specialiojo ugdymo veikla, laisvalaikis kieme ar klasėje (priklausomai nuo oro sąlygų);  

14.3. 14.00–15.00 val. namų darbų ruoša;  

14.4. 15.00–15.20 val. pertraukėlė, skirta poilsiui; 

14.5. 15.20–16.00 val. komunikacinė, meninė, pažintinė, sportinė ir kita veikla, laisvalaikis 

gamtoje;  

14.6. 16.00–17.15 val. žaidimai, savitvarka;  

14.7. 17.15–18.00 val. išvykimas į namus. 

15. Pailgintos darbo dienos grupės veiklos etapai, jų trukmė gali keistis, atsižvelgiant į mokinių 

pamokų tvarkaraštį ir mokyklos mėnesio plane numatytus renginius. 

16. Mokinių lankomumas pildomas grupės pedagogo užrašuose (priedas Nr. 1). 

17. Grupės veikla yra vientisas procesas. Jis yra neskaidomas į atskiras sritis ir vyksta 

integruotai. Užsiėmimų pobūdį, trukmę ir vietą lemia ugdymo(si) tikslai ir grupės vaikų interesai.  

18. Pagal tėvų pageidavimus ir mokyklos galimybes organizuojamas mokinių maitinimas.  

 

IV SKIRSNIS 

TĖVŲ PAREIGOS IR TEISĖS  

 

19. Tėvai ( ar globėjai) privalo:  

19.1. užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų pailgintos darbo dienos grupės lankymą;  

19.2. pasiimti vaikus iš grupės iki pailgintos darbo dienos grupės darbo pabaigos.  

20. Tėvai (ar globėjai) turi teisę gauti informaciją apie vaiko būklę, ugdymo ir ugdymosi 

poreikius, pažangą, grupės lankymą ir elgesį. 

 

V SKIRSNIS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Už grupės veiklą grupės mokytojai atsiskaito mokyklos mokytojų tarybai. 

22. Mokyklos direktorius parengtą Grupės Aprašą suderina su Mokyklos taryba ir patvirtina 

savo įsakymu.  

23. Esant reikalui Grupės Aprašas gali būti keičiamas ar papildomas. 

______________________________ 

 


